PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 048 de 06/03/2024.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC Oeste no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do Regimento Geral,
de acordo com a Resolução 019/2011 do CONSEPE e com base na solicitação do Departamento
de Zootecnia, contida no processo SGPe 8496/2024,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR como membros do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de
Zootecnia, atribuindo-lhes, para este fim, 3 (três) horas semanais, os seguintes professores:

PRESIDENTE - Chefe do Departamento de Zootecnia
Edir Oliveira da Fonseca, matrícula 301473-8-04
Período: 05/10/2023 a 04/10/2025

MEMBROS

Aline Zampar, matrícula 962949-5-01
Período: 06.03.2024 a 05.03.2027.

Ana Luiza Bachmann Schogor, matrícula 962639-5-01
Período: 06.03.2024 a 05.03.2027.

Antonio Waldimir Leopoldino da Silva, matrícula 250309-3-01
Período: 06.03.2024 a 05.03.2027.

Julcemar Dias Kessler matrícula 665333-2-02
Período: 06.03.2024 a 05.03.2027.

Art. 3º - Revoga a Portaria Interna do CEO Nº 184/2021 a partir da publicação desta.

Chapecó, 06 de março de 2024.

Prof. Dr. Cleuzir da Luz
Diretor Geral
UDESC Oeste

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
49

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
9X

3N
P

67
U

.

5

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9X3NP67U

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEUZIR DA LUZ (CPF: 923.XXX.629-XX) em 06/03/2024 às 17:33:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:18 e válido até 30/03/2118 - 12:38:18.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDg0OTZfODUyNF8yMDI0XzlYM05QNjdV ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00008496/2024 e o código
9X3NP67U ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.